

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 19/2020

v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) uzatvorenej v súlade s ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami

### Zmluvné strany:

Objednávateľ  
Sídlo  
IČO

**Košický samosprávny kraj**  
Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
35 541 016

### zastúpený

sídlo  
zastúpený  
IČO  
DIČ  
Bankové spojenie  
IBAN  
Číslo účtu:

**Správa majetku Košického samosprávneho kraja**  
Tatranská 25, 040 01 Košice  
Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ  
42 093 937  
2022359669  
Štátna pokladnica  
SK90 8180 0000 0070 0028 2724  
700282724/8180

Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach:  
zmluvných  
realizačných  
(ďalej len „objednávateľ“)

Ing. Patrik Pencák, technický námestník

### Zhotoviteľ:

zastúpený:  
sídlo:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
bankové spojenie:  
číslo účtu:

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**  
Ing. Miroslav Babuščák  
Palackého 14, 040 01 Košice  
52494101  
2121045377  
SK 2121045377

osoba oprávnená vo veciach  
obchodných:  
technických:  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Ing. Miroslav Babuščák  
Ing. Miroslav Babuščák

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

## I. Preambula

Dňa 3.12.2020 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 19/2020, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „ZZ Jazero- rekonštrukcia sociálnych zariadení“ (ďalej len „zmluva“).

V rámci realizácie diela pri búracích prácach jednotlivých konštrukcií stien a podláh v jednotlivých sociálnych zariadeniach boli nájdené zabudované iné staré rozvody vody, ústredného vykurovania a kanalizácie v skorodovanom a havarijnom stave. Rozvody boli vedené z energokanálu cez rekonštruované priestory do iných nerekonštruovaných priestorov nájomcov polikliniky. Tieto všetky staré rozvody z dôvodu ich havarijného stavu a nutnosti

zabezpečenia prevádzky nadväzujúcich nájomných priestorov polikliniky nebolo možné opätovne zabudovať do nových konštrukcií podláh a omietok, preto sa pristúpilo k výmene za nové. Následné boli kompletne rekonštruované časti obkladov stien, omietok, malieb a časti podláh v nerekonštruovaných nadväzujúcich priestoroch nájomcov polikliniky. V rámci rekonštruovaných priestorov boli z dôvodu lepšej schopnosti odvetrávania jednotlivých miestností sociálnych zariadení zrealizované kazetové znížené podhl'ady. Búracie práce starých omietok a realizácia nových omietok, malieb v mieste umiestnenia nových podhl'adov boli z celkovej ceny diela odpočítané. Novovzniknutými skutočnosťami vznikla požiadavka dodávateľa o práce navyše. Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany verejného obstarávateľa ako aj dodávateľa. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

## II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVII bod 17.4 zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1 k vyššie uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia:

**1. V Čl. I. za ods. 1.1 sa vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:**

„1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „práce navyše“ uvedené v prílohe č. 2a. Tieto práce navyše sú súčasťou diela v zmysle bodu 1.3 tejto zmluvy.“

**2. V Čl. VI. ods. 6.2 sa za slová „je uvedený v prílohe č. 2“ vkladajú slová „a prílohe č. 2a“**

**3. V Čl. VI. pôvodné znenie ods. 6.3 sa nahrádza novým nasledovným znením:**

„6.3 Na základe ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača je celková cena Diela v súlade s výsledkom verejného obstarávania vo výške:

<b>-Cena diela bez DPH:</b>	108.086,98€ (stoosemtisícosemdesiatšesť eur a deväťdesiatosem centov)
<b>DPH 20 %:</b>	21.617,40 € ( dvadsaťjedentisícšesťstosedemnášť eur a štyridsať centov)
<b>-Odpočet nerealizovaných prác:</b>	
<b>Cena prác bez DPH:</b>	- 1.238,16 € (tisícdvostotridsaťosem eur a šesťnásť centov)
<b>DPH 20 %:</b>	- 247,63 € (dvestoštyridsaťsedem eur a šesťdesiattri centov)

-Práce navyiac bez DPH: (príloha č. 2a) 16.996,13 € (šestnásťtisícdeväťstodevät'desiatšesť eur a trinásť centov)

DPH 20 %: 3.399,22 € (tritisícristodevät'desiatdeväť eur a dvadsaťdva centov)

**Celková cena Diela s DPH: 148.613,94 €**  
**„( stoštyridsaťosemtisícšesťstotrinásť eur a deväťdesiatštyri centov )“**

4. Týmto dodatkom sa Cenová ponuka ako príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. 11/2020 dopĺňa Cenovou ponukou – prác navyiac, ktorá je prílohou č. 2a a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

### III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 19/2020 zo dňa 3.12.2020, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v 4 originálnych rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:
  - príloha č. 1 – žiadosť navyiac práce
  - príloha č. 2a – cenová ponuka.

V Košiciach, dňa 22.04.2021

V Košiciach, dňa 22.04.2021

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Dopravné a ekologické stavby, s. r. o.

Správa majetku Košického samosprávneho kraja

Ing. Miroslav Babuščák  
konateľ

Mgr. Vladimír Bilistenfer

Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.  
Palackého 14, Košice  
IČO: 52 494 101  
DIČ: 2121045377

Správa majetku Košického samosprávneho kraja  
Bátrianská 25, 040 01 Košice

PRÍLOHA Č.1

SPRÁVA MAJETKU KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNÉHO KRAJA	
Dátum:	22.04.2021
Číslo zápisu:	
Číslo spisov:	
Prílohy:	3

Dopravné a ekologické stavby sro, Palackého 14, Košice

Vec: Žiadosť o naviac práce

Na základe zápisu v stavebnom denniku zo dňa 1.2.2021 žiadame o odsúhladenie vykonaných prác naviac ktoré vznikli počas realizácie rekonštrukčných prác na stavbe ZZ Jazero – Rekonštrukcia socialných zariadení.

Potreba realizácie prác ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii vznikla počas realizácie rozvodov kúrenia, vody a kanalizácie kde dochádzalo k zisteniu nevyhovujúceho stavu pôvodných rozvodov na ktoré sa mali novorealizované rozvodné siete napájať.

Z dôvodu lepšej schopnosti odvetrávania jednotlivých miestností socialnych zariadení došlo k dohode o potrebe realizácie kazetového stropu v plnom rozsahu rekonštruovanej plochy .

Realizovaný rozsah vykonaných prác je v prílohe žiadosti formou súpisu jednotlivých prác a rozpočtových nákladov odsúhlasených zodpovedným projektantom.

Výpočet nákladov na vypracovanie dodatku k ZOD.

Práce naviac

Cena prác bez DPH 16 996,13 Eur

20% DPH 3 399,22 Eur

Celková cena s DPH 20 395,35 Eur

Odpočet nerealizovaných prác

Cena prác bez DPH - 1 238,16 Eur

20 %DPH - 247,63 Eur

Celková cena s DPH - 1 485,79 Eur

Celková cena dodatku k ZOD

Cena bez DPH 15 757,97 Eur

20 % DPH 3 151,59 Eur

**Celková cena s DPH 18 909,56 Eur**

V Košiciach 21.04.2021

Ing. Babuščák Miroslav, konateľ

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**

Palackého 14, Košice

IČO: 52 494 101

DIČ: 2121045377

## Súpis naviac prác

1. Pripojenie stúpačiek od ležatého rozvodu, montáž filtrov + ďalších ventilov . Sťažené podmienky práce ( technický kanál )
- 2. Výmena stúpačky SV , TUV + cirkulácia z technického kanála cez technickú šachtu na prízemí následne 1. poschodie a 2. Poschodie
- 3. Osadenie ventilov na stúpačkové potrubie na prízemí pre samostatné umývadlo v lekárni
- 4. Privedenie nového potrubia k umývadlu , úprava odpadového potrubia montáž umývadla, batérie, sifónu
  
5. Montáž samostatných ventiliv pre každú kúpeľňu – 6 kúpeľni
- 6. Montáž prisávacích ventilov na odpadové potrubie 2 – 1.poschodie k pisoárom  
– 2. poschodie k pisoárom
- 7. Demontáž liatinového potrubia v kúpeľni na 1.poschodí , montáž nového potrubia 110 cez strop
- 8. Pripojenie samostatnej stúpačky SV+TUV na prízemí
- 9. Demontáž liatinového potrubia na WC na 2.poschodí, odvetranie na strechu
- 10. Demontáž liatinovej odbočky + potrubia a dvoch kolien v malej kúpeľni na 2.poschodí, odvetranie na strechu
- 11. Radiátor v sprche v lekárni ,výmena stúpačkového potrubia od podlahy až po strop  
Osadenie potrubia do steny
- 12. Výmena potrubia SV+TUV v kancelárii psychiatickej ambulancie od umývadla až po strop
- 13. Výmena stúpačky SV , TUV + cirkulácia z technického kanála cez technickú šachtu na prízemí následne 1. poschodie a 2. Poschodie (lekáreň)
- 14. Buracie práce a odvoz sutiny
- 15. Pripojenie stúpačiek od ležatého rozvodu, montáž filtrov + ďalších ventilov . Sťažené podmienky práce ( technický kanál )  
dodatková práca na iných stúpačkách

- 16. Montáž rastrových podhladov
- 17. Montáž obkladov a dlažby naviac lekáren, optika ,rontgen

24.09.2017 SÚMCH 5117



**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**

Palackého 14, Košice

IČO: 52 494 101

DIČ: 2121045377

## ROZPOČET

Stavba:

ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt:

**Odpočít prác**

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 238,160

1	K	611460383.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	72,520	8,059	584,439
2	K	611461119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mrežkou s celoplošným prilepením	m2	72,520	5,259	381,383
3	K	978011191	Otičenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	72,520	3,521	255,343
4	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,500	12,618	6,309
25	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	0,500	21,397	10,699

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**

Palackého 14, Košice

IČO: 52 494 101

DIČ: 2121045377

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 14356-1

Stavba: ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Miesto: Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ: Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>16 996,13</b>	<b>20 395,35</b>
1	Stavebné objekty naviac práce	13 929,13	16 714,96
2	Energokanal - naviac práce	3 067,00	3 680,40

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**  
Palackého 14, Košice  
IČO: 52 494 101  
DIČ: 2121045377



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt:

**Stavebné objekty navyše práce**

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Práce a dodávky</b>	
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	281,59
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 079,19
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	998,98
99 - Presun hmôt HSV	85,50
713 - Izolácie tepelné	158,17
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 512,71
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	813,47
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 580,99
771 - Podlahy z dlaždíc	958,57
781 - Obklady	1 870,14
784 - Maľby	59,99
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	3 529,83

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**13 929,13**

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**

Rajackého 14, Košice

IČO: 52 494 101

DIČ: 2121045377

# ROZPOČET

Stavba:

ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt:

**Stavebné objekty navyše práce**

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HSV			<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 445,259</b>
D 3			<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>281,592</b>
2	K	342272000	Obloženie stupačiek z tvárnic YTONG hr. 50 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x599)	m2	12,000	23,466	281,592
D 6			<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>1 079,188</b>
3	K	612460383.S	Vnútrotná omlетка stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	22,000	6,499	142,978
4	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	22,000	5,112	112,464
5	K	612902001	Brúsenie vnútorných omietok - stien rovinných po odstránení obkladov	m2	22,000	11,800	259,600
6	K	632452247.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 40 mm	m2	22,000	25,643	564,146
D 9			<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>998,984</b>
9	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	22,000	4,080	89,760
11	K	965044121	Búranie podkladov pod dlažby hr.do 40 mm, - 0,09000t	m2	6,000	9,400	56,400
12	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	6,000	3,566	21,396
15	K	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	30,000	4,652	139,560
16	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	22,000	2,773	61,006
17	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	30,000	3,679	110,370
18	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	6,500	9,636	62,634
19	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,500	12,618	82,017
20	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	140,000	0,404	56,560
21	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,500	9,723	63,200
22	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	6,500	21,397	139,081
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,500	18,000	117,000
D 99			<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>85,495</b>
24	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,500	34,198	85,495
D 713			<b>Izolácie tepelné</b>				<b>158,172</b>
25	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	50,000	2,711	135,550
26	M	283310001200	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	50,000	0,396	19,800
27	M	283310001400	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	5,000	0,443	2,215

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,467	1,300	0,607
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 512,713
29	K	721140915.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	15,000	21,987	329,805
31	K	721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	40,000	9,240	369,600
32	M	286140037400.S	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	40,000	1,424	56,960
33	K	721172212.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	35,000	10,472	366,520
34	M	286140038600.S	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	35,000	3,979	139,265
35	K	721172348.S	Montáž prechodu HT potrubia na liatinu DN 100	ks	5,000	5,451	27,255
36	M	286540018600.S	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	2,410	12,050
37	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	20,000	2,892	57,840
38	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	10,000	4,278	42,780
39	K	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	60,000	0,966	57,960
40	K	721290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,020	54,595	1,092
41	K	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	4,000	12,575	50,300
42	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,286	1,000	1,286
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				813,467
43	K	722130801.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	30,000	2,326	69,780
44	K	722131932.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	3,000	11,701	35,103
45	K	722172330.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zvaraním PN 16 D 20	m	30,000	4,901	147,030
46	M	286140019700.S	Rúra PP-R D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	30,000	0,762	22,860
47	K	722172333.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zvaraním PN 16 D 25	m	40,000	5,395	215,800
48	M	286140019800.S	Rúra PP-R D 25x3,5 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	40,000	1,118	44,720
49	K	722172775.S	Montáž nástenky PP-R pre vodu D 20	ks	10,000	2,924	29,240
50	M	286540045100.S	Nástenka PP-R D 20x1/2" vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	10,000	1,605	16,050
51	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	70,000	1,462	102,340
52	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	70,000	1,064	74,480
53	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	1,000	54,595	54,595
54	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	2,098	0,700	1,469
D 763			Konštrukcie - drevostavby				2 580,989
80	K	763135010	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	m2	72,520	34,349	2 490,989
81	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch vysky do 12 m	%	20,000	4,500	90,000
D 771			Podlahy z dlaždíc				958,571
89	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	25,000	18,827	470,675
90	M	597740001600	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm,	m2	27,000	17,236	465,372
91	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,100	20,476	22,524
D 781			Obklady				1 870,143
92	K	781445069	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 400x250 mm	m2	35,000	25,477	891,695
93	M	597640001400	Obkladačky keramické DELPHI lxxvhr 400x250x10,5 mm	m2	38,000	24,696	938,448
94	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	20,000	2,000	40,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D		784	Maľby					59,994
97	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	22,000	0,758	16,676	
98	K	784422271	Maľby základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	22,000	1,969	43,318	

D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby					3 529,830
118	K	HZS000113.S	Demontaž, odpojenie, koordinácia s inými profeslami	hod	30,000	17,661	529,830	

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt:

**22 - Energokanal - výmena vodovodného potrubia**

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>3 067,00</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	3 067,00
713 - Izolácie tepelné	89,15
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 977,85
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>3 067,00</b>

**Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.**

Ralačkého 14, Košice

IČO: 52 494 101

DIČ: 2121045377

# ROZPOČET

Stavba:

ZZ JAZERO - rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt:

**22 - Energokanal - výmena vodovodného potrubia**

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum:

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**3 067,001**

D PSV

Práce a dodávky PSV

**3 067,001**

D 713

Izolácie tepelné

89,154

1	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	5,000	2,711	13,555
4	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	15,000	2,986	44,790
5	M	283310004900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	20,000	1,513	30,260
6	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,422	1,300	0,549

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 977,847

7	K	722130801.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	30,000	2,326	69,780
8	K	722171132.S	Potrubie plastliníkové D 20 mm	m	30,000	12,936	388,080
9	K	722172336.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zvaraním PN 16 D 32	m	25,000	6,179	154,475
10	M	286140019900.S	Rúra PP-R D 32x4,4 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	25,000	1,928	48,200
23	K	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	10,000	7,375	73,750
11	K	722220861.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	10,000	0,822	8,220
12	K	722220862.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	6,000	0,966	5,796
13	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	3,851	7,702
14	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	10,000	8,508	85,080
15	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	8,000	4,256	34,048
16	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	8,000	15,045	120,360
17	K	722222000.S	Montáž vyvažovacieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 15	ks	10,000	3,395	33,950
18	M	551110028826.S	Ventil vyvažovací šikmý DN 15, na pitnú vodu, 2xvnútorný závit	ks	10,000	26,034	260,340
19	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	55,000	1,462	80,410
20	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	55,000	1,064	58,520
21	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,900	54,595	49,136
119	K	HZS000115.S	Buracie práce	hod	30,000	50,000	1 500,000